pREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

SEMUS • ANAJATU9A
FOLHA ~3
RÚBRICA?lc--=---------

Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

Processo Administrativo nº 2022.02.18.0002

Dispensa de Licitação nº 009/2022 - SEMUS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 009/2022, com fulcro no inciso X do

art. 24 c/c o art. 26, da Lei nº 8.666/93, bem como com base no Parecer Jurídico

nº 57/2022/PGM e na documentação constante do Processo em epígrafe, e

AUTORIZO a contratação direta da empresa SENTES SOUSA E CIA L TOA,

sob o CNPJ nº 63.424.121/0001-80, com o custo total de R$ 15.698,65 (quinze

mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos), visando a

aquisição do equipamento coagulômetro e acessórios para atender as

necessidades do Hospital Municipal de Anajatuba - MA

Publique-se, para ciência dos interessados, observadas as normas legais.

Anajatuba, 21 de março de 2022.

~lJo (~\
LUIS FERNANDO CO~TA AGAO

Secretário Municipal; de S úde
Decreto nº 042r 022

Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA
www.anajatuba .ma.gov.br

Página 1 de 1